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Det var en stor skuffelse!  Arbejdsweekenden den 18-19. april måtte aflyses! 
Med et medlemstal på omkring 500 er det for dårligt, at der ikke er i det mindste nogle af 
Venneforeningens medlemmer, der kan afse nogle få dage og forstærke holdet af arbejdsbier. 
Som allerede noteret i tidligere nyhedsbreve, tilbringer Peter Sahlertz, Per Jetting, Jan Hartmann 
og Niels Rastrup, assisteret af flere medlemmer, stort set al deres fritid om bord i PEDER SKRAM. 
De har i vinterens løb trodset vejr og kulde og udført omfattende arbejder i forbindelse med 
fregattens genudrustning. De har påtaget sig hvervet som ”tovholdere” for et antal 
arbejdsgrupper. Men holdet må forstærkes, hvis det skal lykkes at få fregatten klargjort til 
sæsonens indledning i weekenden 6-7. juni 2009. 
Opgaverne består bl.a. i at rense og male indvendigt i 127 mm tårnet, at rense den roterende 
omlader, at male en del rælingsstøtter, en række mindre reparationsopgaver samt en generel 
rengøring overalt i fregatten. 
Som omtalt i medlemsbladets marts udgave, er også weekenden 16-17. maj 2009 udset til 
”skibsweek-end”.  Vi mødes begge dage kl. 1030 og slutter ca. kl. 1600. Jeg opfordrer 
Venneforeningens medlemmer til at afse én eller flere dage i skibsweekenden eller i 
løbet af maj og juni måneder og deltage i et antal konkrete arbejdsopgaver, således at de 
mange opgaver kan fordeles på flere hænder. 
Der bydes naturligvis på frokost og drikkevarer. Af hensyn til indkøbet af proviant og til 
planlægningen af arbejdet bedes nye arbejdsbier snarest tilmelde sig via 
pederskram@mail.dk eller tlf.: 32571316 og tlf.: 40588500 (Rastrup). 
Der er fortsat behov for et antal ”faste folk”, som vil påtage sig tilsynet med hvert sit område 
om bord, klargøre området før åbning og vedligeholde området i løbet af åbningsperioderne. 
 
Fra mit forrige nyhedsbrev skal jeg gentage: 
Udstyret til O-rummet er bragt om bord og under installation. Det tilstræbes at åbne O-rummet 
for publikum i den kommende sæson, selv om konsollerne ikke vil være endeligt installerede 
endnu.  
Det nye billetkontor med tilhørende opholdsrum for kustoderne var som bekendt i brug i 
efterårsferien og påregnes færdigmonteret, inden sæsonen indledes. Rutevejledningen forventes 
opdateret med adgang via den forreste landgang som udgangspunkt. Når den nye rutevejledning 
foreligger, vil Venneforeningens bestyrelse foranledige hæftet ”Kustode INFO” optrykt tilpasset 
ruten.  
Vagtlisterne for sommerens åbningsperioder – weekenderne i juni og 1. juli – 15. august – ER 
for længst udsendt. Listen er bindende. Hvis man får forfald eller af andre årsager ikke kan 
møde som forudset på vagtlisten, skal man selv bytte sig til rette. 
Kustoderne opfordres til alle at give møde ved fregatten lørdag den 6. juni 2009 kl. 0900, 
hvor Fonden vil orientere om alle forhold fregatten vedrørende og om samarbejdet med SÆLEN og 
SEHESTED. Mødet forventes afsluttet ca. kl. 1000, hvorefter dagens kustodehold klargør fregatten 
til åbning. 
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